

\*\*\*

Số: 06-KH/ĐTN-BCNLĐ

Tân Phú, ngày 15 tháng 10 năm 2022

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Hội thi trực tuyến “Tìm hiểu kiến thức về Ngày truyền thống Thanh niên công nhân Thành phố Hồ Chí Minh”

-----

Căn cứ Kế hoạch số 02-KH/ĐTN-BMT.ANQP.ĐBDC ngày 30/9/2022 của Ban Thường vụ Quận Đoàn về việc tổ chức các hoạt động chào mừng 40 năm Ngày Truyền thống Thanh niên công nhân Thành phố Hồ Chí Minh (15/10/1982 – 15/10/2022); Ban Thường vụ Quận Đoàn xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội thi trực tuyến “Tìm hiểu kiến thức về Ngày Truyền thống Thanh niên công nhân Thành phố Hồ Chí Minh” với nội dung như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:

##### 1. Mục đích:

- Thiết thực chào mừng Đại hội Đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ XI, nhiệm kỳ 2022 – 2027; Kỷ niệm 66 năm Ngày thành lập Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam (15/10/1956 – 15/10/2022) và Kỷ niệm 40 năm Ngày Truyền thống Thanh niên công nhân Thành phố Hồ Chí Minh (15/10/1982 – 15/10/2022);
- Thực hiện chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi quận Tân Phú năm 2022 với chủ đề “Xây dựng Đoàn vững mạnh về tổ chức”;
- Tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích cho Đoàn viên, thanh niên trên địa bàn quận; đồng thời nắm được ý nghĩa và lịch sử của Ngày Truyền thống Thanh niên Công nhân Thành phố Hồ Chí Minh.

##### 2. Yêu cầu:

- Đảm bảo Hội thi được triển khai rộng rãi đến các cơ sở Đoàn, đẩy mạnh tuyên truyền về Ngày Truyền thống Thanh niên công nhân Thành phố;
- Thu hút được sự tham gia và hưởng ứng tích cực từ Đoàn viên, thanh niên; hội thi diễn ra hiệu quả, tiết kiệm.

#### II. THỜI GIAN – ĐỐI TƯỢNG:

##### 1. Thời gian:

- Triển khai Hội thi: Ngày **14/10/2022** (thứ Sáu).
- Đăng ký tạo tài khoản trực tuyến: Từ **16g00** ngày **16/10/2022** (Chủ Nhật).
- Vòng loại:
  - + Đợt 1: Từ **08g00** ngày **17/10/2022** (thứ Hai) đến **22g00** ngày **19/10/2022** (thứ Tư).
  - + Đợt 2: Từ **08g00** ngày **24/10/2022** (thứ Hai) đến **22g00** ngày **26/10/2022** (thứ Tư).

- Vòng chung kết: Vào lúc **08g00** đến **10g00** ngày **31/10/2022** (*thứ Hai*).
- Công bố kết quả: Ngày **03/11/2022** (*thứ Năm*).

**2. Đối tượng:** Đoàn viên, thanh niên, cán bộ, công chức, viên chức trẻ khu vực địa bàn dân cư, hành chính sự nghiệp; Đoàn viên, thanh niên công nhân khu vực công nhân lao động trên địa bàn quận.

### **III. THÔNG TIN HỘI THI:**

#### **1. Nội dung kiến thức thi:**

- Lịch sử Đoàn TNCS Hồ Chí Minh;
- Lịch sử truyền thống ngày thanh niên công nhân Thành phố Hồ Chí Minh;
- Tiểu sử Anh hùng Lực lượng Vũ trang Nhân dân – Liệt sỹ Nguyễn Văn Trỗi;
- Luật Thanh niên năm 2020;
- Nghị quyết Đại hội Đoàn TNCS Hồ Chí Minh quận Tân Phú lần thứ IV, nhiệm kỳ 2022 – 2027.

#### **2. Cách thức tham gia:**

- Các đơn vị đăng ký tài khoản dự thi và tham gia dự thi theo link <https://www.myaloha.vn/ct/8Y5RXX> hoặc quét mã QR đính kèm.
- Mỗi thí sinh đăng kí một tài khoản dự thi và được thi **tối đa 02 lần/đợt**.
- Ban Tổ chức sẽ tính điểm cao nhất của mỗi thí sinh theo từng đợt thi, chọn ra **05 thí sinh** có điểm cao nhất và thời gian hoàn thành bài thi nhanh nhất ở mỗi đợt của vòng loại để tham gia vòng chung kết.

**3. Cơ cấu giải thưởng:** Ban Tổ chức sẽ trao **01** giải nhất, **01** giải nhì, **01** giải ba, **03** giải khuyến khích và **01** giải tập thể cho các đơn vị có tỷ lệ tham gia cao nhất trong hai đợt thi.

### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:**

#### **1. Thành lập Ban Tổ chức:**

- |                             |                      |            |
|-----------------------------|----------------------|------------|
| - Đ/c Trần Văn Niên Hải     | Phó Bí thư Quận Đoàn | Trưởng ban |
| - Đ/c Nguyễn Thanh Hoàng    | UV. BTV Quận Đoàn    | Phó ban    |
| - Đ/c Huỳnh Nguyệt Hạ       | UV.BCH Quận Đoàn     | Thành viên |
| - Đ/c Nguyễn Thị Bích Huyền | Cán bộ Quận Đoàn     | Thành viên |
| - Đ/c Phan Thanh Ngoan      | CTV Quận Đoàn        | Thành viên |

#### **\* Nhiệm vụ:**

- Tổ chức thành công và hiệu quả các nội dung.
- Theo dõi, định hướng hoạt động cơ sở.
- Tham mưu, xây dựng kế hoạch chi tiết thực hiện các nội dung.

#### **2. Cơ sở:**

- Triển khai kế hoạch Hội thi đến Đoàn viên thanh niên tại đơn vị và vận động Đoàn viên thanh niên tham gia Hội thi.

- Đối với khối địa bàn dân cư, mỗi đơn vị đảm bảo tham gia ít nhất **100 lượt dự thi**.

- Thông tin chi tiết về Hội thi liên hệ trực tiếp **Đồng chí Nguyễn Thị Bích Huyền – Cán bộ Quận Đoàn – SĐT: 0399.713.244**.

#### **V. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN:**

- Tháng 11/10/2022 : Xây dựng kế hoạch, triển khai cơ sở.
- Từ ngày 17/10 – 28/10/2022: Tổ chức vòng loại.
- Từ ngày 31/10/2022 : Tổ chức vòng chung kết.
- Ngày 03/11/2022 : Công bố kết quả.

Trên đây là Kế hoạch về việc tổ chức Hội thi trực tuyến “Tìm hiểu kiến thức về Ngày Truyền thống Thanh niên công nhân Thành phố Hồ Chí Minh”; Ban Thường vụ Quận Đoàn đề nghị các cơ sở Đoàn triển khai và nghiêm túc thực hiện các nội dung nêu trên.

#### **Nơi nhận:**

- TĐ: BCNLĐ, BMT.ANQP.ĐBDC;
- QU: BDV, VP;
- Cấp ủy cơ sở Đoàn;
- Cơ sở Đoàn;
- Lưu.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ QUẬN ĐOÀN**  
**PHÓ BÍ THƯ**



**Trần Văn Niên Hải**

**QR code dự thi**



*Thí sinh dùng điện thoại quét mã QR dự thi.*